ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
ИНГУШСКОЕ  РЕГИОНАЛЬНОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

________________________________________________________________________
   386100, РИ, гор. Магас, пр-кт И.Зязикова, д. 8. Тел. 55-15-67, факс:55-15-67. Е- mail: info@ingush.er.ru

Исх.№  РИК-06/1-133

 от 26.07. 2023г.

Заместителю

Председателя Правительства,

 министру образования и науки

Республики Ингушетия

Э.И. Боковой

Уважаемая Эсет Ибрагимовна!

            Для поощрения одаренных школьников и студентов - победителей и

призеров предметных олимпиад национального и международного уровня, а также

аспирантов и молодых ученых до 35 лет – по инициативе Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» при поддержке Министерства науки и высшего образования, а также

Координационного совета по делам молодежи в научной и образовательной сферах

Совета при Президенте Российской Федерации по науке и образованию – в стране

разработана «Менделеевская карта».

В этой связи прошу Вас  разместить информацию (текст для публикации

прилагается)  о проекте «Менделеевская карта» на Ваших  информационных

ресурсах,  а также предоставить информацию о проекте «Менделеевская карта»

учреждениям среднего  общеобразовательного звена.

Ответственное лицо : Кодзоев Ройберд  Тарханович, тел.8.9640588838

Руководитель

Регионального

 исполнительного комитета                                                                  И.М.Картоев

Исп. М.А.Арчакова,

тел. 55-15-67

моб.89287250457

«Единая Россия» запустила проект «Менделеевская карта»

Для поощрения одаренных школьников и студентов - победителей и призеров

предметных олимпиад национального и международного уровня, а также

аспирантов и молодых ученых до 35 лет – по инициативе Партии «Единая

Россия» при поддержке Министерства науки и высшего образования, а также

Координационного совета по делам молодежи в научной и образовательной

сферах Совета при Президенте Российской Федерации по науке и

образованию – в стране разработана «Менделеевская карта». Всего

участниками проекта станут 200 тысяч человек – около 160 тысяч молодых

ученых и около 40 тысяч школьников и студентов. Они смогут получить

скидки и ряд других преференций от партнеров проекта.

«Менделеевская карта» – это масштабная программа, которая даст его

участникам новые возможности для занятия профессиональной

деятельностью, скидки на дополнительное образование и проведения досуга,

доступ к различным электронным сервисам, льготное участие в выставках и

конференциях, скидки в магазинах.

Также участники проекта будут получать скидки при посещении кафе и

ресторанов, спортивных центров, учреждений культуры и досуга, в торговых

сетях и аптеках. В настоящее время партнерами проекта стали более 30

компаний. Подробную информацию можно увидеть на сайте проекта

МОЯМК.РФ

Проект реализуется в рамках раздела Народной программы Партии «Единая

Россия» «Современное образование и передовая наука».

	1
	2